
 

 
Katedra historických věd 

 
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ/ DIPLOMOVÉ PRÁCE1 

 

AUTOR/KA PRÁCE: Pavla Vladyková 

NÁZEV PRÁCE: Soukromý život Ludvíka XIV. a život na královském dvoře 

OBOR STUDIA: Obecné dějiny 

AUTOR/KA POSUDKU: PhDr. Roman Kodet, Ph.D. 

TYP POSUDKU:                    POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE/ OPONENTA PRÁCE2 

1.) HODNOCENÍ OBSAHOVÉ STRÁNKY PRÁCE:                                                                                      Hodnocení 1–43 

STANOVENÍ A VYMEZENÍ CÍLE TEXTU A VÝZKUMNÉHO ÚKOLU 2 

STRUKTURA TEXTU (VYMEZENÍ A ŘAZENÍ JEDNOTLIVÝCH KAPITOL) 2–3 

METODOLOGICKÁ ÚROVEŇ TEXTU 3 

FAKTOGRAFICKÁ SPRÁVNOST TEXTU 2 

RELEVANTNOST TÉMATU VZHLEDEM K SOUČASNÉMU STAVU BÁDÁNÍ 3 

SPRÁVNOST A ÚROVEŇ UŽITÍ ODBORNÉ TERMINOLOGIE 2 

CELKOVÁ ÚROVEŇ TEXTU PO OBSAHOVÉ STRÁNCE 2–3 

VHODNOST PŘÍLOH (VYPLŇUJTE POUZE TEHDY, POKUD PRÁCE OBSAHUJE PŘÍLOHY) --- 

 

 

 

                                                           

1 Nehodící se škrtněte. 

2 Nehodící se škrtněte. 

3 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nevyhověl/a 



2.) HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE:                                                                                       Hodnocení 1–44 

SCHOPNOST SHROMÁŽDIT A VYUŽÍT RELEVANTNÍ PRAMENY A ZDROJE INFORMACÍ 2 

ÚROVEŇ POZNÁMKOVÉHO APARÁTU 2 

STYLISTICKÁ ÚROVEŇ TEXTU 3–4 

GRAMATICKÁ SPRÁVNOST TEXTU 3 

CELKOVÁ FORMÁLNÍ ÚROVEŇ TEXTU 3 

 

3.) CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE: STRUČNÝ KOMENTÁŘ  (POVINNÝ, ALESPOŇ 600 ZNAKŮ): 

Pavla Vladyková předložila již druhou verzi své bakalářské práce na téma života Ludvíka XIV. Pokusila se v ní 

odstranit řadu předchozích nedostatků, především stylistického rázu, které znemožnily její předchozí pokus o 

obhajobu. Text práce tak doznal značných změn ve své struktuře i obsahu. Jako celek tak práce působí o něco 

vyváženějším dojmem (čemuž napomohlo i její rozšíření), byť její struktura není zcela ideální. Pokud jde o 

jazykovou stránku, i zde došlo k nápravě řady chyb, přestože v textu stále zůstává řada nedostatků včetně 

gramatických chyb, a i jazyková úroveň práce působí nadále poměrně neohrabaně a kostrbatě. Další 

nedostatky lze najít i v obsahové části. Přesto je nesporně možné konstatovat, že došlo k výraznému 

kvalitativnímu posunu předloženého díla, které lze byť s výhradami doporučit k obhajobě. 

 

PRÁCI K OBHAJOBĚ:         DOPORUČUJI/ NEDOPORUČUJI5 

NAVRHUJI HODNOCENÍ (SLOVY): 6 DOBŘE 

 

K DISKUZI BĚHEM OBHAJOBY DOPORUČUJI TATO TÉMATA (ALESPOŇ 2):  

Jak byl soukromý život Ludvíka XIV. vnímán jeho současníky? 

Zhodnoťte Ludvíkovu mecenášskou a kulturní činnost. 

 

DATUM: 27. prosince 2019     PODPIS:  

                                                           

4 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nevyhověl/a 

5 Nehodící se škrtněte. 

6 1 = výborně, 2 = velmi dobře 3 = dobře, 4 = nevyhověl/a 


